-1-

浜見平地区地区計画の決定（変更）に関する意見交換会（12/7・10 開催）

議事概要

【日 時】 令和元年 12月７日（土）10時 30分～ 12月 10日（火）19時 00分～

【場 所】 浜見平中央集会所洋室３・４、市役所本庁舎４階会議室２

【出席者】 （参加者） ７日：３名  10日：１名

（事務局） 都市計画課：小林課長補佐、風間主任

拠点整備課：岡崎課長補佐、佐々田副主査

【概 要】

浜見平まちづくり計画改訂に伴い、事業内容が具体化されたことを受け、この計画の内容に沿って浜

見平地区地区計画の決定（変更）について、都市計画の変更の検討内容やその背景、理由、目的等の情

報提供を行い、意見交換を行った。意見交換会で出た質問意見については次のとおり。

【主な質問・意見】 （○：意見交換会参加者 、→：茅ヶ崎市）

＜都市計画に関する意見＞

 特になし

＜地区計画に関する意見＞

 特になし

＜その他に関する意見＞

○しろやま公園北側にある給水塔は撤去されるのか。

→今後、撤去する予定です。

○ハマミーナ西側の土地利用について、今後の建築計画はどのようになっているか。

→現在、商業施設の建築に向けて関係部署との協議を行っています。今後、建築計画が具体化した際

には、建築基準法第 48 条の許可が必要な計画となるため、意見を聴取する機会があるかと思いま

すので、その際にご意見いただければと思います。

 ○ハマミーナ北側にある道路（区画道路２号）において、迷惑駐車が多いが取り締まりできないか。

→ご意見があったことについては、関係課等へ伝えておきます。

○しろやま公園北側にある道路（区画道路３号）は、いつ頃開通する予定なのか。

→警察協議により、公園北側にある給水塔の撤去及びグランド西側のＥ街区の道路整備が完了した後

に開通を認めるとされています。

以上。